
бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения  

Вожегодского   района» 

 

 

 ПРИКАЗ № 15-ОД 

 

14 января 2019 года 

 
 

О мерах противодействию коррупции  

 

 

 На основании ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» (с изменениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом  за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений Банис Татьяну Николаевну, заместителя директора бюджетного 

учреждения  социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Вожегодского района».  

2. Утвердить План противодействия коррупции в бюджетном учреждении  

социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Вожегодского района» на 2019 год согласно приложению. 

3. Продолжить работу телефона «горячей линии» по вопросам противодействия 

коррупции. Сообщения, поступающие на телефон «горячей линии» от граждан и 

юридических лиц, заносить в журнал регистрации сообщений. 

4. Программисту учреждения, Авдееву Ю.А., обновить документы в разделе 

официального сайта учреждения, посвященного вопросам противодействия 

коррупции. 

5. Контроль наполнения раздела, посвященного вопросам противодействия 

коррупции, в соответствии с требованиями, утвержденными приказом Минтруда РФ 

от 7 октября 2013 года №530-н возложить на заместителя директора Т.Н. Банис.  

6. Работникам Учреждения в своей деятельности руководствоваться Кодексом этики 

и служебного поведения работников государственного учреждения, утвержденного 

приказом директора БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района» от 14.02.2018 года 

№ 68-ОД. 

7. Специалисту по кадрам, Кочневой Л.А.,  при приеме на работу, знакомить 

работников под роспись  с требованиями Кодекса. Разместить Кодекс в 

общедоступном месте для получателей социальных услуг и сотрудников. 

8. Всем работникам учреждения в связи с предупреждением и противодействием 

коррупции: 

- воздерживаться от совершения и участия в совершении коррупционных 

правонарушений в интересах или от имени учреждения; 

- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как 

готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного 

правонарушения в интересах или от имени организации; 



- незамедлительно информировать директора о случаях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений; 

- незамедлительно информировать непосредственного начальника (лицо, 

ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений), директора 

учреждения о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками, контрагентами организации, или иными лицами; 

- сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному лицу о 

возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов 

9. Специалисту по закупкам учреждения: 

 - организовать изучение специалистами учреждения требований Федерального 

закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд» и Федерального 

закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц»; 

- организовать приемку и экспертизу поставленных товаров, выполняемых услуг на 

предмет их соответствия условиям заключенных контрактов в соответствии с 

приказом о создании приемочной комиссии для приемки поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг для нужд БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского 

района»; 

10. Контроль за осуществлением закупок в соответствии с планом-графиком 

возложить на директора учреждения. 

11. Признать утратившим силу приказ директора БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского 

района» от 16 января 2018 года № 15-ОД «О мерах противодействию коррупции». 

 

 

Директор                                                                                                         Н.С. Сергеева 

 

 

 

 
 

 


